
 

«Об утверждении Положения о школьном методическом  

объединении учителей» 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 26 и статьѐй 28 Закона РФ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, в 

целях обеспечения методического сопровождения педагогической 

деятельности учителей, совершенствования образовательного процесса и 

повышения мастерства педагогических работников  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить Положение о школьном методическом объединении 

учителей.  

2. Заместителям директора школы по УВР Ильиной Н.А., Кудейкиной 

М.В., Манташевой Я.А, заместителю директора по ВР Магомедовой 

С.А. организовать работу школьных методических объединений 

учителей в соответствии с настоящим положением.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор        Якубова Г.А. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25   

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО 49166769 
 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2019 г.                                                                                       №8/27 

 

mailto:ege200612@yandex.ru


«Об утверждении Положения о предоставлении педагогическим 

работникам методического дня» 

 

 

 

На основании Коллективного договора МБОУ «СОШ №12»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о предоставлении педагогическим работникам 

методического дня (приложение 1).  

2. При составлении расписания занятий МБОУ «СОШ №12» 

руководствоваться данным Положением.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор        Якубова Г.А. 
 

 
 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25   

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО 49166769  
 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2019 г.                                                                                       №8/28 

 

mailto:ege200612@yandex.ru

